SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1973, DE 2021

Adiamento da discussão da PEC 13/2021 por 10 dias.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1973/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149632

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 279, III, do Regimento Interno do

Senado Federal, adiamento da discussão da PEC 13/2021, que “acrescenta o art.

115 ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, para determinar que os

Estados o Distrito Federal e os Municípios, bem como seus agentes, não poderão

ser responsabilizados pelo descumprimento, no exercício financeiro de 2020, do

disposto no caput do art. 212 da Constituição Federal”, por 10 (dez) dias úteis.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

1
9

9
8

.
4

3
8

9
0

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1973/2021.